
LĪDERĪBA 

 

 

2013.gada 14.novembris 

Iveta Cīrule 

 

 



IVETA CĪRULE SINOLOGS 













KAS IR LĪDERĪBA? 

 Īpašību apkopojums? 

 Iedzimta spēja? 

 Vai par līderi var izmācīties? 



DARBS GRUPĀS 1 

 Vienojieties par 21.gadsimta LĪDERA 3 

īpašībām 



DARBS GRUPĀS 2 

 Noformulējiet KAS ir LĪDERĪBA! 



 

LĪDERA IEZĪMES 
 
  VADĪBA – līderim ir jāmeklē un jāatrod ceļš, pa kuru var doties. Līderis 

savā komandā rada vadības sajūtu. Ar vadību saprot un vadība ietver sevī 
jaunu mērķu konstatēšanu un izvirzīšanu, jaunu pakalpojumu vai produktu 
izveide un jaunu tirgu apzināšana; 

 IEDVESMA – līderim ir jābūt iedvesmojošam. Līdera vārdiem un piemēriem 
jābūt motivējošiem, iedvesmojošiem. Viņam ir jāspēj „ieslēgt” komandā, 
indivīdā un uzņēmumā „snaudošo” motivāciju. Tādējādi panākot vēlamos 
rezultātus; 

 KOMANDAS VEIDOŠANA – līderim jādomā komandas terminos. Šim 
cilvēkam – līderim no grupām vai indivīdiem jāizveido lieliskas komandas. 
Gluži kā līderi veido komandas, tā arī komandas meklē līderus, kuri (līderi) 
viņus(komandu) vadīs nevis priekšniekus; 

 PIEMĒRS – līderis ir piemērs savai komandai, tāpēc līderiem ir jāsniedz un 
jāpiedalās ar savu ieguldījumu, daļu kopīgajā uzdevumā; 

 PIEŅEMŠANA – par vadītāju var tikt iecelts un to lielāka daļa pieņems un 
akceptēs. Līderi arī var iecelt, bet par līderi kļūst tikai tad, ja to akceptē un 
pieņem jūsu komanda, ar kuru jums jāstrādā. 

 

http://lv.wikipedia.org/w/index.php?title=Komanda&action=edit&redlink=1
http://lv.wikipedia.org/w/index.php?title=Iegul%C4%ABjums&action=edit&redlink=1
http://lv.wikipedia.org/wiki/Vad%C4%ABt%C4%81js




JAUTĀJUMI/KOMENTĀRI/IETEIKUMI 

PALDIES par sadarbību! 

Iveta Cīrule 

 naturalproducts@inbox.lv 

 Mob.tālr. 29189748 

 www.socialinnovation.lv  

mailto:naturalproducts@inbox.lv
http://www.socialinnovation.lv/

